
LOUČOVICKÝ

ZPRAVODAJ

ZPRAVODAJ OBCE LOUČOVICE
www.loucovice.info
zpravodaj@loucovice.info

Jubilejní domy

strana 6

Dětské rybářské
závody

strana 11

Železná sobota

strana 9

ČÍSLO 6/2021   |   ČERVEN   |   NÁKLAD 800 KS   |   ZDARMA

P
A

R
T

N
E

R
Z

P
R

A
V

O
D

A
JE

POHÁDKOVÝ LES
BEZ FRONTY

strana 5

archivní foto



strana 2

Červnové pranos� ky
• Netřeba v červnu o déšť prosi� , přijde, jak 

začne kosi� .
• Červen studený - sedlák krčí rameny.
• Když v červnu severní větry vějí, tu se 

bouřky opozdějí.
• Jestli červen mokrý bývá, obilí pak málo 

rodívá.
• Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto 

potom přicházívá.
• Hřímá-li v červnu, zvede se obilí.
• Co v červnu nedá do klasu, červenec na-

žene v času.
• Jak červen teplem září, takový bude i měsíc 

září.
• Jaký červen, takový i prosinec.
• Červnové večerní hřmění - ryb a raků na-

dělení.
• Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz 

silný.
• Jaká parna se v červnu dostaví, tak se i pro-

sincové mraky postaví.

Uzávěrka příš� ho čísla:

20. 6. 2021

LOUČOVICKÝ ZPRAVODAJ
periodický ti sk územního samosprávného celku obce Loučovice

Vydává: Obec Loučovice, IČ: 00245984, Registrační značka: MK ČR E 22951, Datum vydání: 28. 5. 2021
Odpovědný redaktor: Franti šek Fazekas, Adresa redakce: OÚ Loučovice, 382 76 Loučovice 51,

e-mail: zpravodaj@loucovice.info, tel.: 380 748 115, Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví.
Distribuce: OÚ Loučovice.

Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost oti štěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát/člá-
nek, který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem proti zákonný. Vychází 12x ročně nákladem 800 ks. 

V červnu oslaví své krásné jubileum

 paní  FLAŠKOVÁ MARIE
  GONDEKOVÁ ANNA
  HOREJŠOVÁ EVA
  ROLNÍKOVÁ IRENA
  SATMÁRIOVÁ CAISOVÁ MARTA
  SMOLENOVÁ JANINA

 pan  ČIŽMÁR ANTONÍN
  HLADÍK MIROSLAV
  SRBA KVĚTOSLAV
  ŠAFÁŘ FRANTIŠEK
  ŠEDA ZDENĚK
  ŠNEBERGER VLADIMÍR

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno životních
radostí  a mnoho dalších let spokojeného života.



strana 3

inzerce:

Vážení a milí spoluobčané.

V minulém zpravodaji jsem Vám přál, aby po 

studeném a mrazivém dubnu dorazilo teplé 

a slunečné počasí. Bohužel i květen byl letos 

poměrně chladný a deštivý, ale jak říká jedna 

stará pranostika „Studený máj - ve stodole 

ráj.“ Zřejmě je vše jak má být a my se ohře-

jeme až v létě, které podle kalendáře nastane

21. června. Na tento den připadá letní sluno-

vrat a první letní den. Jak všichni víme prvního 

června je Mezinárodní den dětí, ale i světový 

den rodičů. Přeji všem dětem a rodičům, aby 

si to společně užili. Tradiční oslava dětského 

dne, který pořádá obecní úřad, bude muset 

bohužel již podruhé proběhnout v poněkud 

omezené formě. Doufejme, že to bude napo-

sledy a příští rok bude moci Jana Grammet-

bauerová uspořádat náš klasický pohádkový 

les, který je proslulý v širokém a dalekém oko-

lí. Doufejme, že po dlouhých měsících, kdy byl 

hlavním tématem nešťastný Covid máme situ-

aci pod kontrolou a čekají nás postupná rozvol-

ňovací opatření. Poslední půl rok byl jak pro 

jednotlivce a rodiny, tak pro společnost jako 

celek, velmi těžký. Mnozí z nás ztratili své blíz-

ké, jiní své zaměstnání a životní jistoty. S tím 

vším bude velmi těžké se vyrovnat. Nevratné 

změny zasáhly do života našich nejmenších, 

kteří museli na dlouhé měsíce omezit své soci-

ální kontakty a nemohli navštěvovat klasickou 

výuku ve školách. Tyto problémy zanechaly 

hluboké rány napříč celou společností a bude 

obtížné tyto šrámy zacelit a vyléčit. I přes to 

všechno buďme optimističtí, doufejme v lepší 

zítřky, a jak by řekl klasik „Tajemství života je 

sedmkrát padnout a osmkrát vstát.“

- Radim Štubner, místostarosta -

SLOVO K OBČANŮM



strana 4

Usnesení č. 52/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ově-

řovatele zápisu, Radim Štubner, Eduard Benc, 

zapisovatel Daniel Hovorka

Usnesení č. 53/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje pro-

gram zasedání doplněn o uvedené body:

• Ecofarm, pacht pozemku žádost

• H., pronájem pozemku

• LČR, směna pozemků

• K., pronájem pozemku

• M., prodloužení pronájmu pozemku

• B., odpuštění nájmu

• Rozpočtové opatření č.2 a 3 2021

• P., pronájem pozemku

• Výběrové řízení - veřejná zakázka „Odpa-

dy“

• Výběrové řízení – ZTV „Dvorečná“

• Smlouva s SFPI

• Rozhodnutí  o výběru dodavatele

• Smlouva o smlouvě budoucí EGD

Usnesení č. 54/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje text 

a podmínky ke konkursnímu řízení a nominuje 

tyto osoby: Kubík, Benc, Hü� nerová do výbě-

rové komise.

Usnesení č. 55/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje po-

skytnutí  příspěvku pro Český svaz včelařů, o.s. 

ZO Loučovice ve výši 10 000,-CZK

Usnesení č. 56/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje po-

skytnutí  příspěvku pro Vltavan Loučovice – 

oddíl kopané, p.s. ve výši 140 000,-CZK

Usnesení č. 57/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje po-

skytnutí  příspěvku pro Vltavan Loučovice, z.s. 

ve výši 140 000,-CZK

Usnesení č. 58/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje po-

skytnutí  příspěvku pro KTS Vltavan Loučovice, 

z.s. ve výši 20 000,-CZK

Usnesení č. 59/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje text 

Přílohy č.2 příslušné směrnice v předloženém 

znění.

Usnesení č. 60/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje for-

mální úpravu textu a vzhled Jednacího řádu 

Zastupitelstva obce Loučovice v předloženém 

vzhledu a znění. 

Usnesení č. 61/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje text 

Smlouvy o smlouvě budoucí v znění. Číslo 

smlouvy: CB-001030063399/003-ASE, úplata 

za věcné břemeno Kč 10 000,-- bez DPH.

Usnesení č. 62/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ce-

novou nabídku společnosti  Vodohospodář-

ský rozvoj a výstavba, a.s. na akci „Služby pro 

výběr provozovatele vodovodu a kanalizace v 

majetku obce Loučovice“ za cenu Kč 210 000,-

- bez DPH a pověřuje starostu podepsáním 

smlouvy.

Usnesení č. 63/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ce-

novou nabídku společnosti  Fingo Engineering 

s.r.o., na akci „TDS a BOZP Loučovice – napo-

jení vodních zdrojů, úprava ÚV a kanalizace“ 

za cenu Kč 374 000,-- bez DPH a pověřuje sta-

rostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 64/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje vy-

psání zakázky malého rozsahu dle předložené 

dokumentace a nominuje do výběrové komise 

pana Miloše Hü� nera, Petra Procházku, Jose-

fa Gondeka, Petra Štěpánka, Radima Štubnera 

a náhradníky paní Šárku Hü� nerovou a Petra 

Galasku jako náhradníky.

Usnesení č. 65/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí se zve-

řejněním záměru.

Usnesení č. 66/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice nesouhlasí se 

zveřejněním záměru.

Zastupitelstvo ukládá starostovi zabezpečení 

současného stavu objektů umístěných na výše 

uvedených parcelách a předložit další koncept 

údržby a rozvoje.

Usnesení č. 67/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s oplo-

cením pozemku 310/18.

Usnesení č. 68/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s 

přestavbou garážového stání na  pozemku 

325/12.

Usnesení č. 69/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice neschvaluje se-

jmutí  oplocení dětských hřišť.

Zastupitelsto ukládá bezodkladně starostovi 

instalovat „samozavírací“ zařízení na branku a 

opravu plotu.

Usnesení č. 70/2021

Zastupitelstvo schvaluje zveřejnění Záměru 

pachtu na dobu dvou let za cenu v místě a ča-

sově obvyklou.

Usnesení č. 71/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje zve-

řejnění Záměru pronájmu pozemku.

Usnesení č. 72/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-

mí návrh společnosti  LČR a ukládá starostovi 

obce dále ve věci jednat.

Usnesení č. 73/2021

Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost k 

pronájmu a nesouhlasí se zveřejněním Zámě-

ru smlouvy o pronájmu.

Usnesení č. 74/2021

Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí se zve-

řejněním Záměru pronájmu  části  pozemku 

192/3 v k.ú Loučovice  pod  přístřeškem pana 

Micáka, dle přiložené obrazové přílohy o vý-

měře max 25 m2.

VÝPIS USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUČOVICE KONANÉHO
DNE 26. DUBNA 2021

Z
A

ST
U

P
IT

EL
ST

V
O



strana 5

Usnesení č. 75/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje žá-
dost o odpuštění nájmu.

Usnesení č. 76/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí rozpočtová opatření v předloženém znění. 

Usnesení č. 77/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje zve-
řejnění Záměru pronájmu části  pozemku p.č. 
192/3 v k.ú. Loučovice o výměře cca 210 m2.

Usnesení č. 78/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje vy-
psání výběrového řízení dle předložené zadá-
vací dokumentace na akci „Sběr, svoz a využi-
tí , popř. zneškodnění komunálních odpadů v 
obci Loučovice“.

Usnesení č. 79/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje vy-
psání výběrového řízení, dle předložené  za-
dávací dokumentace na akci „LOUČOVICE, 
DVOREČNÁ - zásobování pitnou vodou a od-
kanalizování (1.Etapa)".

Usnesení č. 80/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje uza-
vření smlouvy se SFPI v předloženém znění a 
podepsání Pověřovacího aktu.

Usnesení č. 81/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje spo-
lečnost VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s 
r.o. jako vítěze vzešlého z výběrového řízení 
na akci „LOUČOVICE - NAPOJENÍ VODNÍCH 
ZDROJŮ, ÚPRAVA ÚV A KANALIZACE“  a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy, současně 
i rozesláním Rozhodnutí  o výběru dodavatele.

Usnesení č. 82/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s pod-
pisem smlouvy  o smlouvě budoucí v předlože-
ném znění. Číslo smlouvy: CB-001030066625/
002-VSEK

Usnesení č. 83/2021
Zastupitelstvo obce Loučovice ukládá sta-
rostovi obce připravit cenovou mapu pro 
všechna katastrální území obce Loučovice s 
odbornou konzultací. Tato bude předložena 
na nejbližším zasedání ZO.

Poznámka:
Úplný zápis ve smyslu stanovení §95 odst. 5 
zákona o obcích je uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí .

Obecní úřad je na požádání povinen umožnit 
občanům nahlédnout do zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce.

POHÁDKOVÝ LES BEZ FRONTY
V týdnu od 31. 5. do 3. 6. bude možnost si vyzvednout "vstupenku do pohádky" na obecním úřadě nebo v úterý a ve čtvrtek v 
knihovně.

Pohádková brána se otevře v sobotu ve 12:30 a kdo bude mít vstupenku, může jí snad bez čekání projít. Pro ty, kteří vstupenku 
mít nebudou, bude registrace od 13:00 do 13:30 pod kulturním domem. Pohádková brána bude otevřená do 14:00 hodin.
Snažíme se tí mto přístupem zamezit většímu shlukování lidí, buďte proto, prosím, ohleduplní. Brána vpouští  dobrodruhy postup-
ně a bude se nacházet tam, kde každý rok.



strana 6

Jak jistě víte, máme pod lipenskou hrází již 
delší dobou uzavřený most. Na základě uza-

vírky tohoto mostu vznikla občanská iniciati-
va a petice, která je adresovaná zástupcům 
Jihočeského kraje. Znění petice a podpisové 
archy byly předány panu Martinu Kubovi včet-
ně průvodního dopisu. Rád bych poděkoval 
paní Jarmile Vojtíškové a panu Janu Žižkovi, 
kteří umožnili podepisování petičních archů 
na svých čerpacích stanicích v Loučovicích a 
Lipně nad Vltavou. Dále bych rád poděkoval 
paní Lucii Beran, která se chopila iniciativy a 
uvedla petici v život na internetu a obecním 
facebooku a díky ní bylo možno podepisovat 
též on-line. Pevně doufám, že tato petice spo-
lečně se snahou a prací pana starosty, který se 
snaží problematiku mostu řešit na vyšší úrov-
ni a naší obecní právničky paní Mgr. Jaroslavě 

Smejkalové posune o kus dále a my občané se 
dočkáme od námi volených zástupců adekvát-
ní reakce na tento místní problém. 
Mám často pocit, že se jako občané poměrně 
málo dožadujeme svých práv a bereme vyjá-
dření a rozhodnutí vyšších instancí za věc ko-
nečnou a definitivní. Stát se k občanům Lou-
čovic a Lipna nad Vltavou zachoval skutečně 
macešsky, když jim nechal zcela iracionálně 
uzavřít jednu z důležitých komunikací přes 
řeku Vltavu. Jak je možné, že majitel mostu (v 
tomto případě stát) neinvestuje téměř třicet 
let do své nemovitosti žádné finanční pro-
středky a následně prohlásí, že daná nemovi-
tost je pro něj zbytným majetkem do kterého 
nehodlá nic investovat? Stát v tomto případě 
říká: „Třicet let jsem se o to nestaral a teď ať 

to vyřeší někdo jiný, protože nás to nezajímá.“ 
Ale jsme zde my občané a proto děkuji všem, 
kteří byli iniciativní a petici stvrdili svým pod-
pisem. 
V posledních dnech jsme se dověděli i další 
nemilou zprávu o brzkém uzavření vyšebrod-
ské pobočky České spořitelny. Zde si dovolím 
pouze konstatovat, že je smutné, když jedna 
z nejbohatších bank v České republice uzaví-
rá pobočku s tak velikou spádovou oblastí. Je 
mnoho starších občanů, kteří si s interneto-
vým bankovnictvím neumí poradit nebo mu 
nedůvěřují a ti od června budou muset ces-
tovat za svou bankou do Českého Krumlova 
nebo do Kaplice.

- Radim Štubner, místostarosta -

PETICE

Bytové domy nechala firma Porák vystavět 
ve Svatém Prokopu v roce 1908. V témže 

roce slaví císař František Josef I. své šedesá-
tileté výročí od usednutí na trůn a tudíž byly 
domy označovány jako „Jubilejní domy“ na 
počest jeho veličenstva. Zastupitelstvo obce 
rozhodlo na svém posledním zasedání ne-
prodávat takzvané Jubilejní domy ve Svatém 
Prokopu č.p. 87, 88, 89, 90. Vedení obecního 
úřadu dostalo od zastupitelstva úkol dotčený 
soubor nemovitostí zabezpečit a vypraco-
vat plán obnovy budov tak aby mohly zůstat 
v majetku obce a rozšířily nabídku bytového 
fondu pro občany naší obce. Dotčené domy 

byly naposledy rekonstruovány někdy v 70. 

letech minulého století. V posledních deseti-

letích pouze chátraly, až musely být nedávno 

pro svůj neutěšený technický stav zcela vystě-

hovány a zakonzervovány. Jedná se o nelehký 

úkol, pro který bude nutné nalézt vhodný do-

tační titul a doplňkové financování. Pokud se 

obecnímu úřadu podaří tento projekt úspěš-

ně zrealizovat a dotáhnout do konce, získají 

občané Loučovic v budoucnu několik větších 

bytů na krásném a slunném místě. 

- Obec Loučovice -

JUBILEJNÍ DOMY

Zastupitelstvo obecního úřadu Loučovice 
na svém posledním zasedání rozhodovalo 

o chválení dotací místním spolkům a sportov-
ním klubům. Jako každý rok přišly na podatel-
nu obecního úřadu žádosti o dotace od spor-
tovních klubů Vltavan Loučovice (kuželkáři a 
fotbalisté) dále KST Vltavan Loučovice (stolní 
tenis) a Český svaz včelařů (místní organizace). 
Žadatel Vltavan Loučovice oddíl kopané nava-
zuje na tradici kopané v Loučovicích. Od roku 
1946 je fotbal nedílnou součástí společen-
ského života v obci. Fotbalový oddíl přispívá 
svou činností především k rozvoji mládeže a 
sportovního využití občanů v obci Loučovice a 
propaguje obec na krajské i republikové úrov-
ni. Počet členů klubu byl k 31.12.2020 106 z 
toho 81 členů do 18-ti let. Z těchto důvodů se 

zastupitelstvo obce rozhodlo podpořit oddíl 
kopané částkou 140 000,- Kč na rok 2021. 
Žadatel Vltavan Loučovice oddíl kuželky má 
v naší obci taktéž dlouholetou tradici a svou 
činností podporuje sportovního ducha a tmelí 
kolektiv. Kuželník byl v Loučovicích postavený 
v rámci akce „T“ a později „Z“ v letech 1959 
až 1963. Iniciátoři této akce byli páni František 
Uhlíř a Čestmír Sobotka. Základní kádr tvořili 
tito hráči Pešadík, Sobotka, Kadoun, Vršanský, 
Eder a Zadák. Kuželky se v Loučovicích hrají již 
od roku 1963. Dlouhá léta naši kuželkáři repre-
zentují obec na republikové krajské a okresní 
úrovni. Mužstvo A oddílu kuželek hraje v sou-
časnosti II. ligu organizovanou kuželkářským 
svazem a pohár ČKA. Mužstvo B oddílu hraje 
okresní soutěž a družstvo dorostenců hrají zá-

pasy v okresní soutěži. Počet členů klubu byl k 
31.12.2020 49 z toho do 15- ti let bylo členů 
23. V posledních dvou letech se členům klubu 
podařilo takřka nemožné a vzkřísili kuželnu k 
novému životu. Ti z vás, kteří nově zrekonstru-
ované prostory loučovické čtyř dráhy navštívili 
a viděli jistě uznají, že i kuželkáři si zaslouží 
obecní podporu. Oddílu kuželkářů a všem je-
jich podporovatelům se v roce 2020 podařilo 
nově zrekonstruovanou kuželnu zkolaudovat 
pro hraní všech soutěží. V roce 2021 by kužel-
káři v rekonstrukci rádi pokračovali a plánují 
dokončit část kuželny- šatny. Z těchto důvodů 
se zastupitelstvo obce rozhodlo podpořit od-
díl kuželek částkou 140 000,- Kč na rok 2021.

- Obec Loučovice -

DOTACE



strana 7

Vážené seniorky, vážení senioři, 
v květnovém vydání Loučovického zpra-

vodaje jsem vás informovala o plánovaných 
akcích Senior klubu Loučovice s tím, že hned 
jak dojde k epidemiologickému rozvolnění, 
Senior klub opět rozjede svou činnost. A je to 
tady! Již v květnu se některé akce zrealizovaly 
- Koronavirová terapie hudbou či byl volně pří-
stupný klub. Ale tím zdaleka nekončíme, spíše 
naopak. V červnu máme pro vás nachystané 
nové akce, které doufáme, že vás zaujmou. 
Dne 10. 6. 2021 je připravena akce „5 tisíc kro-
ků pro zdraví“, kterou jsme se připojili k výzvě 
krajské Rady seniorů Středočeského kraje, na 
počest obce Lidice. Věříme, že se k nám při-
dáte a půjdete s námi v rámci svých možností 
(není podmínkou ujít celou trasu). Smyslem 
akce je podpořit své zdraví a uctít památku 
obětí lidické tragédie ze dne 10. 6. 1942.  
Dne 12. 6. 2021 začne dlouho připravovaný 
cyklus odborných přednášek na téma zdraví. 
První přednáška se zaměří na „Infarkt myo-
kardu“ - prevence, příznaky, poskytnutí první 
pomoci. Přednáška je zdarma a je určena pro 

seniory a osoby, které poskytují péči svým 
blízkým tzv. neformálně pečující osoby. Pro-
jekt je podpořen z rozpočtu Jihočeského kraje 
– Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách. Všichni 
zájemci o toto téma jsou srdečně zváni. V rám-
ci přednášek bude podán odborný výklad nej-
častějších nemocí seniorského věku srozumi-
telnou formou pro laickou veřejnost. Zároveň 
bude nově otevřen cyklus lekcí rehabilitačního 
a rekondičního cvičení pro seniory. Lekce bu-
dou zaměřené na určité tělesné partie (zdra-
votní obtíže): osoby s výměnou kyčelních a ko-
lenních kloubů; cévní gymnastika (problémy 
cévní soustavy a kardiaci); osoby po operacích 
zad; osoby s chronickými problémy zad. Lekce 
cvičení budou realizovány pod odborným ve-
dením zkušené fyzioterapeutky Mgr. et Bc. Ka-
teřiny Berné. I zde v rámci projektu budou lek-
ce pro seniory zdarma, díky finanční podpoře 
z rozpočtu Jihočeského kraje. Díky těmto lek-
cím lépe poznáte své tělo, zafixujete si nácvik 
rehabilitačních cviků a do budoucna můžete 

cvičit doma, efektivně a správně. Doufáme, že 
vám tyto lekce pomohou zlepšit si kondici či 
dokonce odstranit některé obtíže, které vás 
omezují. Touto cestou bych ráda poděkovala 
MUDr. Eduardu Bencovi, našemu praktickému 
lékaři, za ochotu, spolupráci a realizaci pláno-
vaných přednášek a lekcí rehabilitačních a re-
kondičních cvičení. 
A v neposlední řadě nás čeká již tradiční jed-
nodenní výlet za poznáním dne 17. 6. 2021. 
První výlet v tomto roce bude méně náročný. 
Pojedeme směr Trhové Sviny na unikátní za-
chovalý vodní hamr - Buškův hamr a poté se 
vydáme poznat Augustiniánský klášter v Bo-
rovanech. Přihlášky na výlet budou k dispozici 
jako vždy na vstupních dveřích Senior klubu 
Loučovice, případně na www.loucovice.info v 
sekci Pečovatelská služba (Senior klub). Strava 
zajištěna (každý účastník si stravu hradí sám). 
Přihlášky budou přijímány do 10. 6. 2021. 
Těším se na setkání s vámi. 

- Mgr. Pavla Vachová -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU LOUČOVICE

 
                        SENIOR KLUB LOUČOVICE 
                                                                

HARMONOGRAM  -  ČERVEN 2021 

 
 

 
 
 

2. 6. 2021  
(středa) Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 18.00 – 19.00 hod   

3. 6. 2021  
(čtvrtek) Senior klub otevřen v době od 14.00 – 16.00 hod 

9. 6. 2021 
(středa) Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 18.00 – 19.00 hod   

10. 6. 2021  
(čtvrtek) „5 tisíc kroků pro zdraví“, společný pochod na počest Lidic, sraz ve 13.00 hod před OÚ Loučovice 

12. 6. 2021  
(sobota) 

Přednáška na téma zdraví „Infarkt myokardu“  14.00 - 15.00 hod (přednáší MUDr. Eduard Benc) -  
prevence, příznaky, poskytnutí  první pomoci - určeno pro seniory a osoby pečující  

16. 6. 2021 
(středa) Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 18.00 – 19.00 hod  

17. 6. 2021 
(čtvrtek) „Borovany – Buškův hamr“ - jednodenní autobusový výlet, odjezd v 7.30 (sraz v 7.00 v Senior klubu) 

23. 6. 2021 
(středa) Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 18.00 – 19.00 hod  

24. 6. 2021 
(čtvrtek) Senior klub otevřen v době od 14.00 – 16.00 hod 

30. 6. 2021 
(středa) Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 18.00 – 19.00 hod  

 
Případná změna termínu cvičení bude s předstihem uveřejněna! 



strana 8

Vážení občané, 
rád bych si s Vámi připomněl smutnou his-

torickou tragédii,  která posti hla středočeskou 
ves  Lidice          a její obyvatele dne 10. 6. 
1942. Tato tragédie se stala jedním ze sym-
bolů válečných hrůz, které byly spáchány na 
nevinných lidických občanech  německými na-
cisti ckými okupanty. Toto rozhodnutí                  o 
exemplární likvidaci mělo být výstrahou pro 
celý český národ.  Zpráva o této smutné udá-
losti  se rozletěla do celého světa.  V důsledku 
heydrichiády,  teror ze strany  nacistů posti hl 
i další obec Ležáky, která byla vypálena 14 dní 
po vyhlazení obce Lidice dne 24. 6.1942.
Dovoluji si uvést text z knihy Lidická vzpo-
mínání, který hovoří za vše: „Dne 4. 6. 1942 
zemřel v Praze na následky atentátu Rein-
hard Heydrich. Ještě nedozněly smuteční 
projevy nad Heydrichovou rakví, když bylo „k 
usmíření jeho smrti “ rozhodnuto o krvavém 
konci Lidic. Vůdce rozkázal v Lidicích provést 
následující opatření: všechny dospělé muže

zastřelit; všechny ženy převézt na doživotí  do 
koncentračního tábora; děti , které je možno 
poněmčit, shromáždit a dát do rodin SS v Říši; 
zbytek vychovat jinak; obec úplně vypálit a 
srovnat se zemí.“ (Stehlík, 2007)
Obec byla zcela srovnána se zemí.  Zemřelo 
340 lidických obyvatel (192 mužů, 60 žen a 
88 dětí ). Po ukončení války se zpět do vlasti  

vráti lo 143 lidických žen a 17 dětí . Z prospe-
rující obce a pokojného soužití  lidických oby-
vatel zbylo pár přeživších obyvatel, kteří pro-
šli utrpením zcela nevinní, vzpomínky a také  
velmi hluboký odkaz, který v nás přetrvává již 
několik desítek let. Je dobré si tento významný 
den Den památky obětí  vyhlazení obce Lidice 
připomínat a nezapomenout.
Dalším důvodem, proč s vámi chci uctí t pa-
mátku obětí  Lidic je i výzva krajské Rady se-
niorů Středočeského kraje, ke které se náš 
Senior klub připojil a jsem tomu velmi rád, že 
tato akce bude v naší obci zrealizována. Spo-
lečně budeme mít možnost jít na počest Lidic 
v rámci akce „5 ti síc kroků pro zdraví“.  Věřím, 
že akce má velký smysl a je dobré si neustá-
le připomínat, že žít v míru a demokracii není 
samozřejmostí . Že stav míru může být velmi 
vratkou záležitostí  a je nezbytné mít toto neu-
stále na paměti , pro nás, pro naše děti  i gene-
race budoucí.

- Ing. Jan Kubík, starosta -

TRAGÉDIE OBCE LIDICE 10. 6. 1942
inzerce:



strana 9

ŘÁDKOVÁ INZERCE:

Úklid penzionu:
Přijmeme brigádníka na úklid 
penzionu MODRÝ JELEN v Lip-
ně nad Vltavou v období čer-
venec, srpen. Tel.: 775869381

ŽELEZNÁ SOBOTA

Hasiči Loučovice pořádají 
dne 12.6. sběr železného 
odpadu. Připravte vše na 
dostupná místa.  Předem 
děkujeme. Vaši HASIČI.
Případné dotazy  na tel. 

723 848 682



strana 10

 

BOROVANY – BUŠKŮV HAMR 
 

 

Jednodenní autobusový výlet pro seniory 
Termín:  17. 6. 2021 (čtvrtek)          
Vstupné:  80,-Kč  
Odjezd: v 7.30 hod od Obecního úřadu Loučovice  (7.00 hod sraz v Senior klubu) 
Návrat:  cca 16.00 hod 

 
 

Navštívíme Buškův hamr - unikátní zachovalý vodní hamr z 
přelomu 18. a 19. století. V historické kovárně shlédneme 
kromě výhně a dobového nářadí i buchar, brus a 
dmychadlo, vše poháněné třemi vodními koly. V obytné 
části je zachováno dobové vybavení, včetně "černé 
kuchyně". Zcela nově je na Buškově hamru, konkrétně pak 
v patrové vestavbě stodoly, otevřena expozice Řemesla 
(nejen) na vodě,  která dává ucelený přehled o řemeslech 
a řemeslnících provozujících svoji činnost v Trhových 

Svinech a okolí.  Nalezneme zde informace o hamernících, 
sekernících, kovářích, pilníkářích, pilařích, tesařích, truhlářích, 
řezbářích, kolařích, mlynářích, pekařích, uzenářích a mnoha 
dalších, kteří jsou dnes už jen součástí historie. Expozice je 
doplněna exponáty, ukázkami některých nástrojů, které 
řemeslníci používali a jsou zde vystaveny i jejich výrobky.   

 

Po prohlídce Buškova hamru společně poobědváme                  
v Borovanech, oběd zajištěn.  

 
 
 

Od 13.00 hod budeme pokračovat prohlídkou 
Augustiniánského kláštera v Borovanech, který je jedním 
z nejmenších, ale zároveň nejkrásnějších klášterů 
v jižních Čechách. Klášter  byl založen roku 1455 Petrem 
z Lindy, za působení Rožmberků byl klášter zrušen. Znovu 
obnoven byl v roce 1663 péčí císaře Ferdinanda III. 
V polovině 18. století byla přistavěna Škapulířová kaple a 
reprezentační prelatura. V roce 1785 byl klášter zrušen 
císařem Josefem II., objekt prelatury (zámku) vlastnili do 
roku 1939 Schwarzenbergové. 

Absolvujeme Prohlídky šesti smysly se zážitky:  kostel 
Navštívení P. Marie, Škapulířovou kapli, prelaturu (zámek);  
uslyšíme ozvěnu klášterní knihovny, hlasy významných 
osobností kláštera; vyzkoušíme si církevní oblečení; setkáme 
se s posledním prelátem; ochutnáme něco ze zásob Matěje 
Kozky z Rynárce; další překvapení na nás čekají …                                         

 
 

Následuje odjezd směr Loučovice cca v 14.30 hod. 

 
 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na výlet na Obecním 
úřadě Loučovice, vhozením přihlášky do poštovní schránky Senior klubu, v přízemí budovy čp. 51. 
Přihlášky jsou k dispozici na vstupních dveřích Senior klubu (v přízemí budovy OÚ Loučovice) nebo na 
webu obce www.loucovice.info, pod sekcí Pečovatelská služba (Senior klub). 
 
 

Organizační zajištění a dotazy:  
Mgr. Pavla Vachová tel: 601 349 663  (v pracovní dny v době od 8 – 10 hodin) nebo  e-mail:  
pecovatelky@loucovice.info 
 
Přihlášky budou přijímány do  10. 6. 2021. 



strana 11

 
Se

ni
or

 k
lu

b 
Lo

uč
ov

ice
 

 
vá

s z
ve

  
 

na
 o

db
or

no
u 

př
ed

ná
šk

u 
na

 té
m

a 
zd

ra
ví

 
 

„I
NF

AR
KT

 M
YO

KA
RD

U“
 

          
po

hl
ed

em
 p

ra
kt

ick
éh

o 
lé

ka
ře

 
 

M
UD

r. 
Ed

ua
rd

a 
Be

nc
e 

 

V 
so

bo
tu

 1
2.

 6
. 2

02
1 

od
 1

4.
00

 h
od

in
 

v k
lu

bo
vn

ě 
Se

ni
or

 k
lu

bu
 Lo

uč
ov

ice
 

   
 

Př
ed

ná
šk

a 
je

 u
rč

en
a 

pr
o 

se
ni

or
y a

 o
so

by
 n

ef
or

m
ál

ně
 p

eč
uj

ící
. 

Sr
oz

um
ite

ln
ou

 fo
rm

ou
 b

ud
e 

pr
ez

en
to

vá
no

 o
ne

m
oc

ně
ní

 „I
nf

ar
kt

 
m

yo
ka

rd
u“

 –
 p

re
ve

nc
e,

 p
říz

na
ky

, p
os

ky
tn

ut
í p

rv
ní

 p
om

oc
i. 

 

Vs
tu

p 
zd

ar
m

a 
 




